DIÁRIO OFICIAL

DO PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal de Vitória/ES

Vitória (ES), Quinta-Feira, 15 de Outubro de 2020.

1

www.cmv.es.gov.br/diario

      Edição : 1381  Ano VIII

ATOS DA PRESIDÊNCIA

LEI Nº 9690/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Vitória, Estado do Espírito Santo, faz saber que a Câmara

Municipal de Vitória aprova e eu promulgo na forma do Art. 83, § 7º da Lei Orgânica do Município de

Vitória, a seguinte Lei:

Institui o princípio da transparência no âmbito

do Conselho Municipal de Políticas Urbanas –

CMPU, e dá outras providências.

Art. 1º. Ficam asseguradas a transparência e a gravação, em áudio e vídeo, das reuniões do Conselho

Municipal de Políticas Urbanas – CMPU.

§1º. As reuniões serão gravadas e disponibilizadas de forma permanente no site da Prefeitura

de Vitória, no portal intitulado “Portal da Transparência” ou outro site cujo acesso seja fácil e

intuitivo.

§2º. As pautas e as atas das reuniões poderão ser disponibilizadas nesse mesmo canal,

facilitando a consulta destes documentos.

Art. 2º. O descumprimento desta lei implicará as sanções previstas na Lei nº 12.257, de 18 de

novembro de 2011, Lei de Acesso à Informação.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Atílio Vivácqua, 12 de Outubro de 2020.

Cléber José Félix

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA

EXPEDIENTE

Presidente Cléber José Félix

Diretora Geral  Edirlaine Louzada Machado Ayub

Responsável pela publicação Marcelo Junqueira

ESTE É O FINAL DESTA PUBLICAÇÃO

VITORIA CAMARA
MUNICIPAL:27538990000172

Assinado digitalmente por
VITORIA CAMARA
MUNICIPAL:27538990000172
Data: 2020.10.14 17:03:22 -0300

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100340037003900350039003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP - Brasil.